ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

COMPANY INFORMATION

Directors Mrs R K Bansal

J S Bansal

Mr J S Bansal

Mr K S Bansal

Company secretary Mr P S Bansal

Registered number 06820675

Registered office Leytonstone House

Leytonstone Hanbury Drive London E11 1GA

Independent auditor Barnes Roffe LLP

Chartered Accountants

Statutory Auditor Leytonstone House

Leytonstone London E11 1GA

CONTENTS

	Page
Group strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 7
Consolidated statement of comprehensive income	8
Consolidated balance sheet	9
Company balance sheet	10
Consolidated statement of changes in equity	11
Company statement of changes in equity	12
Consolidated Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 31

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Introduction

Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

Business review

The Group continues to trade in the distribution of plumbing and heating materials and operates branches based around the M25. The Group had a successful year though there was a decrease in turnover due to the difficult market conditions. The Group continues to be competitive and by continuously reviewing its operations and is well placed to take advantages of opportunities that arise.

Principal risks and uncertainties

The Group is subject to the same general risks and uncertainties as any other business, for example, the impact of natural disasters, changes in general economic conditions including interest rate fluctuations and the impact of competition. We do not consider there to be any principal risks and uncertainties that are specific to us.

Covid-19

Whilst the challenging environment created by Covid-19 pandemic continued, resulting in difficult trading conditions, the Group undertook complete review of its operations resulting in the company being in a much stronger position to adapt to the changing environment and capitalise on new opportunities.

Financial key performance indicators

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the Group as a whole, these being turnover and gross profit. Due to the competitive market turnover has decreased to £19,330,471 (2020 - £21,976,423), and the gross profit has also decreased to £3,483,657 (2020 - £4,110,294).

This report was approved by the board on 14 December 2021 and signed on its behalf.

J S Bansal

Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2021.

Principal activities

The company's principal activity is that of a holding company.

The principal activity of its subsidiary, Bansal Limited, is that of distributors of heating and plumbing materials.

The principal activity of its subsidiary, Bansal Management LLP, is that of the provision of personnel services.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £166,642 (2020 - £106,686).

The directors do not recommend the payment of a final dividend.

Directors

The directors who served during the year were:

Mrs R K Bansal J S Bansal

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditor is aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Company since the year end.

This report was approved by the board on 14 December 2021 and signed on its behalf.

J S Bansal

Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Note	2021 £	2020 £
Turnover	4	19,330,471	21,976,423
Cost of sales		(15,846,814)	(17,866,129)
Gross profit		3,483,657	4,110,294
Selling and distribution costs		(274,856)	(353, 230)
Administrative expenses		(3,236,954)	(3,554,212)
Other operating income	5	282,684	12,587
Operating profit	6	254,531	215,439
Interest receivable and similar income	10	-	6
Interest payable and similar expenses	11	(16,781)	(42,424)
Profit before taxation		237,750	173,021
Tax on profit	12	(71,108)	(66,335)
Profit for the financial year		166,642	106,686
Profit for the year attributable to:			
Owners of the parent Company		166,642	106,686

There was no other comprehensive income for 2021 (2020:£NIL).

BANSAL GROUP LTD REGISTERED NUMBER: 06820675

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2021

	Note		2021 £		2020 £
Fixed assets			-		~
Intangible assets	13		332,821		374,426
Tangible assets	16		354,333		443,303
Investments	17		1,250		1,250
			688,404	-	818,979
Current assets					
Stocks	18	2,405,551		2,668,496	
Debtors: amounts falling due within one year	19	4,538,320		4,688,110	
Cash at bank and in hand	20	3,859,771		3,188,931	
		10,803,642		10,545,537	
Creditors: amounts falling due within one year	21	(8,238,712)		(8,277,824)	
Net current assets			2,564,930		2,267,713
Total assets less current liabilities		-	3,253,334	•	3,086,692
Net assets		•	3,253,334	-	3,086,692
Capital and reserves					
Called up share capital	23		760		760
Capital redemption reserve	24		439		439
Merger reserve	24		301,258		301,258
Profit and loss account	24		2,950,877		2,784,235
Equity attributable to owners of the parent		-		-	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 14 December 2021.

J S Bansal

Director

BANSAL GROUP LTD REGISTERED NUMBER: 06820675

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2021

	Note		2021 £		2020 £
Fixed assets					
Investments	17		1,534,667		1,534,667
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	19	172,745		143,540	
Cash at bank and in hand	20	4,658		4,658	
		177,403		148,198	
Creditors: amounts falling due within one year	21	(1,260,618)		(1,252,951)	
Net current liabilities			(1,083,215)		(1,104,753)
Net assets			451,452	-	429,914
Capital and reserves					
Called up share capital	23		760		760
Capital redemption reserve	24		439		439
Merger reserve	24		301,258		301,258
Profit and loss account brought forward		127,457		129,697	
Profit/(loss) for the year		21,538		(2,240)	
Profit and loss account carried forward			148,995		127,457
			451,452	-	429,914

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 14 December 2021.

J S Bansal

Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Called up share capital £	Capital redemption reserve £	Merger reserve	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 April 2019	760	439	301,258	2,677,549	2,980,006
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	-	106,686	106,686
At 1 April 2020	760	439	301,258	2,784,235	3,086,692
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	-	166,642	166,642
At 31 March 2021	760	439	301,258	2,950,877	3,253,334

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	Called up share capital £	Capital redemption reserve £	Merger reserve	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 April 2019	760	439	301,258	129,697	432,154
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	-	-	(2,240)	(2,240)
At 1 April 2020	760	439	301,258	127,457	429,914
Comprehensive income for the year					
Profit for the year	-	-	-	21,538	21,538
At 31 March 2021	760	439	301,258	148,995	451,452

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	2021 £	2020 £
Cash flows from operating activities	2	£
Profit for the financial year	166,642	106,686
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	41,605	41,605
Depreciation of tangible assets	109,969	109,696
Government grants	(282,684)	-
Interest paid	16,781	42,424
Interest received	-	(6)
Taxation charge	71,108	66,335
Decrease in stocks	262,945	21,211
Decrease in debtors	149,790	31,555
Increase in creditors	80,247	189,571
Corporation tax paid	(139,505)	(50,052)
Net cash generated from operating activities	476,898	559,025
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(20,999)	(28,914)
Government grants received	282,684	-
Interest received	-	6
Net cash from investing activities	261,685	(28,908)
Cash flows from financing activities		
Movements on invoice discounting	(50,962)	(157,287)
Interest paid	(16,781)	(42,424)
Net cash used in financing activities	(67,743)	(199,711)
Net increase in cash and cash equivalents	670,840	330,406
Cash and cash equivalents at beginning of year	3,188,931	2,858,525
Cash and cash equivalents at the end of year	3,859,771	3,188,931
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1. General information

Bansal Group Limited ("the Group") is a private group limited by shares, incorporated in England and Wales. Its registered office is Leytonstone House, Hanbury Drive, Leytonstone, London, E11 1GA.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Profit and loss account in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of Group and its own subsidiaries ("the Group") as they formed a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 05 April 2015. Therefore, the Group continues to recognise a merger reserve which arose on a past business combination that was accounted for as an acquisition in accordance with UK GAAP as applied at that time.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

2. Accounting policies (continued)

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor
 effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.4 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated statement of comprehensive income over its useful economic life of 20 years.

2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their

estimated useful lives.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

2. Accounting policies (continued)

2.5 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is provided on the following annual bases:

Short term leasehold buildings

- 10% straight line

Plant and machinery

- 10% straight line

Fixtures, fittings and computer

egiupment

-10% & 20% reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of comprehensive income.

2.6 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

Investments in unlisted Group shares, whose market value can be reliably determined, are remeasured to market value at each Balance Sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at historic cost less impairment.

Investments in listed company shares are remeasured to market value at each Balance sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income for the period.

2.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the Consolidated statement of comprehensive income.

2.8 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

2. Accounting policies (continued)

2.9 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated statement of cash flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.10 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade payables or receivables, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration, expected to be paid or received. However if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

2.11 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.12 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.13 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

2. Accounting policies (continued)

2.14 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Consolidated profit and loss account in the same period as the related expenditure.

2.15 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates defined contribution plans for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payments obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet. The assets of the plans are held separately from the Group in independently administered funds.

2.16 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

2. Accounting policies (continued)

2.17 Taxation

Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgments are continually evaluated and are based on historical experience and other

factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the

circumstances.

a) Critical judgments in applying accounting policies

The company does not consider there to be any critical judgments in applying accounting policies.

b) Critical accounting estimates and assumptions

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities

within the next financial year are addressed below:

i) Impairment of stock

The company supplies heating, plumbing and bathroom products that are subject to technological advancement. As a result it is necessary to consider the recoverability of the cost of inventory and the associated provision required. When calculating the inventory provision, management considers the nature and condition of the inventory, as well as applying assumptions around anticipated saleability of the goods.

4. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

		2021 £	2020 £
	Sale of goods	<u>19,330,471</u>	21,976,423
	Analysis of turnover by country of destination:		
		2021 £	2020 £
	United Kingdom	19,330,471	21,976,423
5.	Other operating income		
		2021 £	2020 £
	Other operating income	-	12,587
	Government grants receivable	<u>282,684</u>	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

6.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2021 £	2020 £
	Depreciation of tangible fixed assets	109,969	109,696
	Amortisation of intangible assets, including goodwill	41,605	41,605
	Other operating lease rentals	591,227	606,304
	Defined contribution pension cost	74,669	72,677
	Inventory recognised as an expense	15,846,814	17,866,129
7.	Auditor's remuneration		
		2021 £	2020 £
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual accounts	13,546	19,546
		13,546	19,546

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Wages and salaries	1,312,242	1,520,108	-	55,000
Social security costs	138,000	158,189	-	-
Cost of defined contribution scheme	74,669	72,677	-	-
	<u>1,524,911</u>	1,750,974		55,000

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	Group 2021 No.	Group 2020 No.	Company 2021 No.	Company 2020 No.
Distribution and sales	33	44	-	-
Administration	10	9	2	2
	43	53	2	2

9. Directors' remuneration

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2020 - 2) in respect of defined contribution pension schemes.

Included in directors' remuneration is an amount of £Nil (2020 - £55,000) in respect of members' remuneration charged as an expense in the company's subsidiary Bansal Management LLP ("the LLP"). This members' remuneration charged as an expense is due to individuals who are also directors of the company in their capacity as members of the LLP for managing the LLP. This is included in directors' remuneration above in accordance with the Companies Act 2006.

10. Interest receivable and similar income

	2021	2020
	£	£
Other interest receivable		6

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

11.	Interest payable and similar expenses		
		2021	2020
		£	£
	Loans from group undertakings	14,925	41,123
	Other interest payable	1,856	1,301
		16,781	42,424
12.	Taxation		
		2021	2020
		£	£
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	71,970	64,268
	Adjustments in respect of previous periods	(862)	2,067
	Total current tax		66,335

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2020 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%). The differences are explained below:

	2021	2020
	£	£
Profit on ordinary activities before tax	237,750	173,021
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	45,173	32,874
Effects of:		
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	7,905	7,905
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	5,063	12,060
Deferred tax not provided for	13,829	11,429
Adjustment in respect of prior periods	(862)	2,067
Total tax charge for the year	71,108	66,335

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

13. Intangible assets

Group and Company

	Goodwill £
Cost	
At 1 April 2020	832,081
At 31 March 2021	832,081
Amortisation	
At 1 April 2020	457,655
Charge for the year on owned assets	41,605
At 31 March 2021	499,260
Net book value	
At 31 March 2021	332,821
At 31 March 2020	374,426

14. Parent Company Profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under Section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own statement of income and retained earnings in these financial statements. The loss of the parent Company for the year was £21,538 (2020 - £2,240).

15. Analysis of net debt

	At 1 April 2020 £	Cash flows £	At 31 March 2021 £
Cash at bank and in hand	3,188,931	670,840	3,859,771
Debt due within 1 year	(244,615)	207,523	(37,092)
	2,944,316	878,363	3,822,679

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

16. Tangible fixed assets

Group

	Short term leasehold buildings	Plant and machinery	Fixtures, fittings and computer equipment	Total
	£	£	£	£
Cost				
At 1 April 2020	398,795	174,155	458,974	1,031,924
Additions	4,280	-	16,719	20,999
At 31 March 2021	403,075	174,155	475,693	1,052,923
Depreciation				
At 1 April 2020	155,181	117,311	316,129	588,621
Charge for the year on owned assets	34,402	8,878	66,689	109,969
At 31 March 2021	189,583	126,189	382,818	698,590
Net book value				
At 31 March 2021	213,492	47,966	92,875	354,333
At 31 March 2020	243,614	56,844	142,845	443,303

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

17. Fixed asset investments

Group

	Other fixed asset investments
	£
Cost or valuation	
At 1 April 2020	1,250
At 31 March 2021	1,250

Company

Investments in subsidiary companies £

Cost or valuation

At 1 April 2020 1,534,667

At 31 March 2021 1,534,667

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Registered office	Class of shares	Holding
Bansal Limited	Distributors of heating and plumbing materials	Ordinary	100 %
Bansal Management LLP	Provider of personnel	Ordinary	100
	services		%

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

18.	Stocks				
	Finished goods and goods for resale			Group 2021 £ 2,405,551	Group 2020 £ 2,668,496
19.	Debtors				
		Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
	Trade debtors	3,983,304	4,118,413	-	-
	Amounts owed by group undertakings	-	-	171,987	142,782
	Other debtors	390,508	416,872	758	758
	Prepayments	164,508	152,825	-	-
		4,538,320	4,688,110	172,745	143,540
20.	Cash and cash equivalents				
		Group	Group	Company	Company
		2021 £	2020	2021	2020
	O-ch -th-orb -o-dis bood		£	£	£
	Cash at bank and in hand	3,859,771	3,188,931	4,658	4,658
		3,859,771	3,188,931	4,658	4,658

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

21. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Trade creditors	5,336,829	5,073,247	-	-
Amounts owed to group undertakings	-	-	1,255,566	1,252,491
Corporation tax	71,963	140,360	5,052	460
Other taxation and social security	254,950	181,635	-	-
Proceeds of factored debts	2,442,794	2,493,756	-	-
Other creditors	91,016	291,001	-	-
Accruals and deferred income	41,160	97,825	•	-
	8,238,712	8,277,824	1,260,618	1,252,951

Included in creditors is an amount of £2,442,794 (2020 - £2,493,756) secured on certain sales ledger balances of the company.

The obligations under finance leases are secured on the assets to which they relate.

22. Financial instruments

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Financial assets				
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	4,373,711	4,485,254	172,745	143,540
Financial liabilities				
Financial liabilities measured at amortised cost	7,900,383	7,944,139	<u>(1,255,566</u>)	(1,252,491)

23. Share capital

	2021	2020
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
760 <i>(2020 - 760)</i> Ordinary shares of £1.00 each	760	760

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

24. Reserves

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve represents amounts as a result of the share buyback.

Merger Reserve

The merger reserve represents amounts as a result of the share for share exchange with the former shareholders of Bansal Limited.

Profit and loss account

The profit and loss account represents accumulated profits and losses of the company since incorporation less dividends paid.

25. Contingent liabilities

The company has entered into an unlimited guarantee with its subsidiary in respect of borrowings.

26. Pension commitments

The group operates a group pension scheme which is available to all employees. The pension cost charge represents contributions payable to the fund and amounted £74,669 (2020 - £72,677). At the balance sheet date contributions totalling £11,315 (2020 - £11,588) were payable to the fund and are included in other creditors due within one year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

27. Commitments under operating leases

At 31 March 2021 the Group had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	Group	Group
	2021	2020
	£	£
Land and buildings		
Not later than 1 year	324,993	318,554
Later than 1 year and not later than 5 years	1,283,110	1,309,827
Later than 5 years	1,137,571	1,426,123
	2,745,674	3,054,504
	Group	Group
	2021	2020
	£	£
Other		
Not later than 1 year	15,241	77,197
Later than 1 year and not later than 5 years	5,255	27,338
	20,496	104,535

28. Related party transactions

At the year end an amount of £25,777 (2020 - £233,027) was owed by the group to the directors of the company.

The group occupies a property owned by a company under common control. The rent charged during the year was £81,700 (2020 - £81,700). At the year end, the group was owed £369,069 (2020 - £356,192) from this company.

29. Controlling party

The ultimate controlling party is J S Bansal.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.